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\\\	 JAKTORÓW/BARANÓW

Radni województwa  
wspierają mieszkańców  
w sprawie CPK. Pod sejmem 
odbywały się protesty. 
Mieszkańcy zbierają siły  
do walki o swoje domy.  
W tym samym czasie spółka 
Centralny Port Komunikacyjny 
ogłasza kolejny przetarg,  
tym razem o wartości  
500 mln zł.

Problemy mieszkańców gmin, na 
których terenie ma zostać wybudo-

wane lotnisko, docierają coraz częściej 
do opinii publicznej. W naszym regio-
nie szczególnie aktywni są mieszkań-

cy gminy Jaktorów, gdzie spółka CPK 
zaplanowała budowę ogromnego wę-
zła kolei dużych prędkości. To właś-
nie w Jaktorowie tzw. szprychy ośmiu 

linii biegnących do węzła poszatkują 
gminę, a ludzie zostaną wysiedleni  
i wywłaszczeni. 

Mieszkańcy czekają 
na konkretne działania

Mieszkańcy Jaktorowa walczą o swoje domy od wielu miesięcy
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AKTUALNOŚCI

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Zarządu Powiatu Pruszkowskiego  
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy 
drogi powiatowej nr 3107W – ul. Komorowskiej w Pruszkowie na odcinku od skrzyżowania  
z Al. Armii Krajowej do skrzyżowania z ul. Pogodną.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 22, Pruszków: działki nr ew.: 9/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 9/3), 17/9 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 17/8), 8/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 8/1), 17/1, 189/5 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 189/3),
obręb 23, Pruszków: działki nr ew.: 217/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 217/2), 157/1, 157/3, 
157/4, 157/5.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 22, Pruszków: działki nr ew.: 189/1, 189/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 189/3), 
obręb 23, Pruszków: działki nr ew.: 217/1, 217/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 217/2), 166/5, 
177/2.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22  738 14 89) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.

Wójt Gminy Nadarzyn 
zawiadamia, że na stronie internetowej Urzędu Gminy Nadarzyn – www.nadarzyn.pl (BIP) oraz na 
tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn został zamieszczony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

\\\	 MILANÓWEK

Anna Kuldanek, wyróżniona 
Milanowskim Liściem Dębu 
przyznawanym zasłużonym 
dla miasta obywatelom, 
zmarła 30 lipca. Do końca 
życia nie ustawała  
w staraniach o zachowanie 
pamięci o założycielu 
Milanówka i rewitalizację 
parku jego imienia.

A nna, wraz z mężem Tadeuszem, 
realizowała od lat projekt „Ocalić 

od zapomnienia”. Dom i ogród pań-
stwa Kuldanków, przylegający do par-
ku imienia założyciela miasta Michała 
Lasockiego, był otwarty dla każdego, 
kto chciał poznać lokalną historię. Było 
to możliwe dzięki m.in. stworzonemu 
przez Kuldanków Ogrodowi Miniatur, 
czyli wystawie makiet nieistniejących 
już, a ważnych dla historii miasta pała-
ców i willi milanowskich. 

\\\   Ogród i park założyciela 
letniska

W Ogrodzie Miniatur, znajdującym 
się pod adresem Lasockiego 1, gdzie 
stoi dom państwa Kuldanków, może-
my od niedawna zobaczyć także dwór, 
w którym mieszkali Lasoccy, a który 
znajdował się na terenie dzisiejszej 
stadniny. Anna razem z mężem Tade-
uszem stworzyli także w swoim domu 
tzw. Zakątek Pamięci Rodzinnej, czyli 
wystawy poświęcone m. in. lokalnym 

bohaterom i ich rodzinom. Wielkim 
zainteresowaniem cieszyły się także 
warsztaty i lekcje muzealne, jakie Anna 
Kuldanek prowadziła dla młodzieży i 
dorosłych.

Po śmierci męża w listopadzie 
2020 pani Anna nadal dawała wyraz 
swojej miłości do Milanówka. Szcze-
gólnie zabiegała o rewitalizację parku 
im. Lasockiego. Ostatnim wydarzeniem 
kulturalnym, jakie współorganizowała i 
które odbyło się w jej domu i ogrodzie, 
były czerwcowe obchody 155 rocznicy 
przybycia do miasta matki założyciela 
Milanówka i wdowy po zesłańcu, Bro-
nisławy Lasockiej. 

– Z Anią i Tadeuszem Kuldankami 
połączyło mnie Milanowskie Towarzy-
stwo Letnicze, zainteresowania historią 
Milanówka, udział w wydarzeniach kul-
turalnych i patriotycznych, współpra-
ca przy opracowywanych przez nich 
publikacjach – mówi Maria Smoleń. – 
W ubiegłym roku Ania włączyła się w 
organizację uroczystości, którą mam 
zaszczyt prowadzić, a upamiętniającą 
rocznicę tragicznej śmierci żołnierzy 
AK w magazynie broni Obwodu „Ba-
żant”. Udostępniła wówczas siedzibę 
Stowarzyszenia Pamięci Rodzinnej 

na spotkanie uczestników obchodów. 
Szczególnie podziwiałam ją za to, że 
pomimo przeżytej tragedii rodzinnej 
nie zasklepiła się w bólu i potrafiła, 
podźwignąć się i zmobilizować do 
współorganizowania różnych uroczy-
stości. Podkreślała często, że realizuje 
tak przesłanie pozostawione jej przez 
Tadeusza. Aniu, ty jesteś już ze swoimi 
bliskimi, a ja jestem wdzięczna, że na-
sze milanowskie drogi w wielu miej-
scach się krzyżowały — dodaje Maria 
Smoleń. 

Historia miłości Anny Kuldanek do 
Milanówka zaczyna się w 1956 roku, 
kiedy razem z rodzicami zamieszkała 
w tym mieście ogrodzie. Została po niej 
także książka „100 lat Gimnazjum i Li-
ceum w Milanówku 1919-2019” oraz 
„100 lat Gminy Milanówek 1919-2019”. 
Razem z mężem otrzymała wyróżnie-
nie przyznawane przez Fundację Pol-
cul im. Jerzego Bonieckiego, dla osób 
działających na rzecz społeczeństwa 
obywatelskiego. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Kochała swoje miasto

Anna Kuldanek (pierwsza z lewej) w Ogrodzie Pamięci w swoim domu  
podczas obchodów 155 lecia przybycia do miasta matki założyciela letniska 
Milanówek, Bronisławy Lasockiej

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Spółka Danfoss Saginomiya 
uruchomi na terenie zakładów 
Danfoss w Grodzisku 
Mazowieckim nowe linie 
produkcyjne. Inwestycja, która 
rozpocznie się w przyszłym 
roku, jest warta 9,4 mln euro. 
Na jej potrzeby stworzonych 
zostanie 60 nowych miejsc 
pracy. 

Fabryka Danfossa w Grodzisku Ma-
zowieckim produkuje m.in. regula-

tory ciśnienia i temperatury, ciśnienio-
we i temperaturowe zawory wodne, 
styczniki termiki, zawory grupy KV, ma-
ty i kable grzejne. Danfoss reklamuje 
się jako firma, która tworzy inżynierię 
jutra i buduję lepszą przyszłość. Dla-
tego też, jak czytamy na stronie Dan-
fossa, w centrum zainteresowania fir-
my są: „energooszczędne technologie 
umożliwiające przemysłowi tworzenie 
zdrowszego i bardziej komfortowego 
klimatu w domach oraz dostarczanie 
większej ilości żywności przy mniej-
szej ilości odpadów”. Od dwudziestu 
lat Danfoss tworzy także spółkę z ja-
pońskim koncernem Saginomiya Se-
isakusho. 

\\\   Rozwój spółki to nowe  
miejsca pracy 

Dzięki decyzji o rozszerzeniu dzia-
łalności spółki Danfoss Saginomiya w 
Grodzisku Mazowieckim, już od kwiet-
nia 2023 roku rozpocznie się proces 
przenoszenia do tego miasta linii pro-
dukcyjnych z zakładów w Japonii i Chi-
nach. Jak podaje internetowy serwis 
inwestmap, w Grodzisku Mazowieckim 
będą produkowane: czujniki NSK, od-
grywające ważną rolę w procesie elek-
tryfikacji, a także 4-drogowe zawory 
zwrotne wraz z cewkami, dzięki któ-
rym rozwinąć się będzie mógł europej-
ski rynek pomp ciepła. Jak poinformo-
wał Adam Jędrzejczak, prezes Danfoss 

Poland, w podjęciu decyzji znaczenie 
miało to, że znajdujące się w Grodzi-
sku Mazowieckim zakłady powiększą 
dzięki temu swoją produkcję i poszerzą 
wachlarz oferowanych produktów. Po-
nieważ Danfoss jest firmą, która zwraca 
uwagę na ekologię, liczy się także to, 
że emisja dwutlenku węgla, związana 
z transportem produktów do klienta 
będzie znacznie mniejsza, kiedy droga 
między nimi zdecydowanie się skróci. 

Danfoss Saginomiya zatrudnia 
obecnie w Grodzisku Mazowieckim 
prawie sto osób. Na potrzeby nowych 
linii produkcyjnych spółka da prace ko-
lejnym sześćdziesięciu mieszkańcom.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Nowe miejsca pracy
i nowe produkty  

Od dwudziestu lat Danfoss tworzy spółkę z japońską firmą Saginomiya  
Seisakusho

Historia miłości Anny 
Kuldanek do Milanówka 

zaczyna się w 1956 r.



3NR 188 (5) 10 SIERPNIA 2022

\\\	 PRUSZKÓW

Sympatyczna pluszowa 
foka to japoński robot 
terapeutyczny, który 4 sierpnia 
trafił do Mazowieckiego 
Specjalistycznego 
Centrum Zdrowia im. Jana 
Mazurkiewicza w Pruszkowie, 
gdzie będzie wspomagał 
leczenie pacjentów.

PARO to robot terapeutyczny ze 
sztuczną inteligencją, który pełni 

rolę zamiennika leków. Pomaga zła-
godzić ból, zmniejszyć stres, pomaga 
w zwalczaniu depresji i stanów lęko-
wych. Pluszowa foka służy pomocą w 
leczeniu zespołu stresu pourazowego. 
Wspiera trening umiejętności moto-
rycznych pacjentów z demencją. 

\\\   Inicjatywa ambasadora 
Japonii

Inicjatorem przekazania prusz-
kowskiej placówce robota jest amba-
sador Japonii Miyajima Akio. – Czuję 
się zaszczycony i dziękuję za to, że ta 
dzisiejsza ceremonia przekazania ro-
bota PARO została zorganizowana w 
szpitalu o tak długiej tradycji. Japoński 
rząd i obywatele współczują bardzo 
narodowi ukraińskiemu, który prze-
chodzi dużo prób i cierpienia. Jedno-
cześnie japoński rząd i obywatele są 
pod wrażeniem narodu polskiego i 
polskiego rządu, którzy od początku 
wojny wykazują się wielkim współczu-
ciem i wspierają uchodźców z Ukrainy. 
Kwestia przekazania robota PARO, któ-
ry został opracowany przez Japoński 
Narodowy Instytut Zaawansowanej 
Nauki i Technologii Przemysłowej, 
pojawiła się w ramach wątku wspar-
cia narodu polskiego i przy pracy nad 
wsparciem dla uchodźców z Ukrainy. 
Miałem okazję wielokrotnie odwiedzić 
punkty recepcyjne prowadzone przez 
Wojewodę i przekonałem się, że dba 
on o opiekę nad uchodźcami, również 
w sferze opieki psychologicznej i je-
stem pod ogromnym tego wrażeniem. 
Dlatego, kiedy pojawiła się okazja szu-

kania miejsca, gdzie można przekazać 
robota PARO, pierwszą osobą, o której 
pomyślałem, był Pan Wojewoda. Jako 
Ambasador Japonii w Polsce mam na-
dzieję, że ten robot będzie wykorzysta-
ny i przyda się przy terapii – powiedział 
ambasador podczas uroczystości.

Swojego zadowolenia nie krył rów-
nież Wojewoda Mazowiecki Konstan-
ty Radziwiłł – Ambasada Japonii dała 
się poznać, jako partner różnych akcji 
pomocowych, jeśli chodzi o wsparcie 
uchodźców z Ukrainy. Ale wrażliwość 
i chęć niesienia pomocy nie skończyła 
się na jednej grupie. Pan ambasador 
jest gotów udzielać cały czas pomocy, 
tym którzy jej potrzebują. Cieszę się, 
że dzisiaj możemy uczestniczyć w prze-
kazaniu robota terapeutycznego, foczki 
PARO szpitalowi w Pruszkowie. Ta focz-
ka przynosi ulgę osobom z różnego ro-
dzaju kłopotami zdrowia psychicznego. 
Są doniesienia, że uspokaja ona osoby 
z upośledzeniem umysłowym,  ale tak-
że osoby z chorobą Alzheimera. Panie 
ambasadorze, dziękuję za tę życzliwość.

Agnieszka Zofia Piechowska

AKTUALNOŚCI

\\\   Protestują nie tylko  
mieszkańcy Mazowsza

Członkowie specjalnej komisji sej-
mikowej ds. CPK wspierają mieszkań-
ców gmin, na terenie których ma zostać 
wybudowane lotnisko. W komunika-
tach komisji przeczytamy, że budowa 
CPK może odbyć się kosztem ludzi i 
środowiska, nie tylko zachodniego 
Mazowsza. Przewodniczący doraźnej, 
sejmikowej komisji ds. planowanej bu-
dowy CPK, Marcin Podsędek stwierdził, 
że mieszkańcy są w trudnym położe-
niu i rozumie, że protestują w sprawie 
dotyczącej ich przyszłości, domów czy 
gospodarstw. Dodał, że z rozmów z ni-
mi wynika, że przedstawiciele spółki 
CPK nie mają satysfakcjonujących ludzi 
ofert wywłaszczeniowych. 

Protesty, które obyły się Warsza-
wie, także w czasie niedawnej prezen-
tacji w Sejmie stanowiska mieszkań-
ców zagrożonych gmin, zgromadziły 
nie tylko Mazowszan, ale też Ślązaków, 
którzy obawiają się wywłaszczeń pod 
budowę kolei. Tymczasem Sejm zmie-

nił ustawę o gospodarowaniu nieru-
chomościami, która wprowadza nowy 
system odszkodowań, który według 
samorządowców i mieszkańców jest 
znacznie mniej korzystny.

\\\   Port przesiadkowy  
dla Europy  
Środkowo-Wschodniej 

W komunikatach CPK przeczyta-
my, że Port Solidarność będzie nie tylko 
największym lotniskiem w Polsce, ale 
także centrum przesiadkowym dla Eu-
ropy Środkowo-Wschodniej. Czy taką 
inwestycję da się zatrzymać? 

Protesty trwają, a CPK nie zmie-
nia planów. Co więcej ogłasza kolejne 
przetargi. Obecnie dotyczą one ergono-
micznego i właściwego zaprojektowa-
nia obiektów wspierających działania 
lotniska, które mają kluczowe znacze-
nie dla jego bezpiecznego funkcjono-
wania. A więc m.in. projektów: wieży 
kontroli ruchu lotniczego (ATCT), cen-
trum operacyjnego lotniska, obiektów 
służb ratowniczo-gaśniczych (ARFF), 

sortowni odpadów, biur służb meteo-
rologicznych. A także terminali cargo, 
sortowni towarów, budynków służb i 
administracji, parkingów wielopozio-
mowych, hoteli i przestrzeni handlo-
wych. Termin składania ofert upływa 
7 września.

Beata Pawłowicz 

Mieszkańcy czekają 
na konkretne działania

Ambasador Japonii Miyajima Akio
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Sympatyczny robot 
w szpitalu

\\\	 POŻAR W TWORKACH                
W piątek  wczesnym rankiem doszło do pożaru na jednym z oddziałów Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum 
Zdrowia  w Tworkach. Cztery osoby zostały przewiezione do szpitala, a kilkadziesiąt osób zostało ewakuowanych.

Zgłoszenie wpłynęło o 4.38 – mówił mł. bryg. Karol Kroć, oficer prasowy KP PSP w Pruszkowie i dodał – Pożar miał 
miejsce w budynku tworkowskiego szpitala w obrębie jednego pomieszczenia na parterze.

Spalony został materac i fotel, ale pożar wywołał duże zadymienie. Zdarzenie 
miało miejsce w sali, gdzie przebywali chorzy. Na szczęście strażacy szybko zloka-
lizowali i ugasili pożar oraz wraz z personelem szpitala ewakuowali 50 pacjentów.

– Cztery osoby zostały przekazane służbom medycznym. Ewakuowano 50 
osób do bezpiecznej części szpitala. Na miejscu pracowało 7 zastępów strażaków. 
Specyfika szpitala wymagała od nas precyzyjnych działań i sporego zaangażowa-
nia 30 strażaków, biorących udział w akcji. – wyjaśnił oficer prasowy.

– Pruszkowscy policjanci zabezpieczyli teren i prowadzili czynności procesowe, a biegły z zakresu pożarnictwa dokonał 
oględzin. Postępowanie nadzorowane jest przez Prokuraturę Rejonową w Pruszkowie – poinformowała kom. Karolina 
Kańka z KPP w Pruszkowie.

Z dużym prawdopodobieństwem można mówić o zaprószeniu bądź celowym podpaleniu przez jednego z pacjentów.

\\\	 PRUSZKÓW 
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„Jako ambasador Japonii 
w Polsce mam nadzieję, 

że ten robot będzie 
wykorzystany i przyda się 

przy terapii”
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO 
z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 503), w związku z Uchwałą Nr 624/2013 Rady Miejskiej 
w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 września 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wólka Grodziska i Kozery po 
wschodniej stronie obwodnicy w gminie Grodzisk Mazowiecki i uchylenia uchwał: Nr 44/2007 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 24 stycznia 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kozery Gmina Grodzisk 
Mazowiecki oraz Nr 46/2007 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 24 stycznia 2007 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzania: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części wsi Wólka Grodziska, zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
wsi Wólka Grodziska Gmina Grodzisk Mazowiecki, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wólka 
Grodziska i Kozery po wschodniej stronie obwodnicy w gminie Grodzisk Mazowiecki wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się 
w dniach od 18.08.2022 r. do 8.09.2022 r.  Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania 
Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbę- 
dzie się w dniu 22.08.2022 r. o godz. 15.30 w Grodzisku Mazowieckim, w Mediatece, przy  
ul. 3-go Maja 57, przy zachowaniu wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń 
oraz ograniczeń sanitarnych. 

Projekt planu wraz z prognozą będą umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim - www.bip.grodzisk.pl w zakładce Planowanie Przestrzenne / 
Rok 2021 / Wyłożenia projektów MPZP. Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu należy składać do 22.09.2022 r. w formie papierowej w Biurze 
Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za 
pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP 
lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby. 

Uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 39 
ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) należy wnosić w nieprzekraczalnym 
terminie do 22.09.2022 r.. Uwagi na piśmie należy składać w formie papierowej w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, 
ul. T. Kościuszki 12A, ustnie do protokołu w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania 
Przestrzennego lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/
skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Informacje o przetwarzaniu danych 
osobowych dostępne są na stronie internetowej https://grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza Tomasz Krupski

\\\	 NADARZYN

Dwie ważne inwestycje  
w gminie Nadarzyn w toku. 
Niebawem budynek  
nowej przychodni  
powinien być zadaszony.  
Zmienia się wygląd oficyny  
w Młochowie.

Za rok ma być gotowe Centrum 
Usług Medycznych, które powstaje 

przy „Parkuj i Jedź” w Nadarzynie. No-
woczesna przychodnia ma zapewnić 
mieszkańcom gminy dostęp do wielu 

specjalistów. Planowany jest podział na 
podstawową opiekę zdrowotną i część 
specjalistyczno-diagnostyczną oraz 
rehabilitację. Lokalizacja przy „Parkuj 
i Jedź” w łatwiejszy sposób ma pomóc 
dotrzeć mieszkańcom na miejsce. Rea-
lizacja przedsięwzięcia to koszt blisko 
21 milionów złotych.

Na terenie przy ul. Granicznej 
trwają prace. Obiekt pnie się w górę, 
gmina dogląda inwestycji i sprawdza 
postępy. – W najbliższym czasie bu-
dynek powinien zostać już całkowi-
cie zadaszony. Omawialiśmy zmiany 
dotyczące m.in. stworzenia pracowni 
radiologicznej – informuje wójt gminy 
Nadarzyn Dariusz Zwoliński.

\\\   Remont oficyny
Pod koniec lutego br. gmina Na-

darzyn rozpoczęła remont oficyny 
zachodniej w Młochowie. Teren parku 
jest niezwykle piękny. W okresie letnim 
odbywają się tam koncerty „ZaParkuj w 
Młochowie”. Do parku przychodzą ro-
dzice z dziećmi, młodzież, dorośli, aby 
odpocząć i pospacerować. Teren jest 

idealnym miejscem na chwilę relaksu 
i regeneracji, bo gwarantuje kontakt 
z naturą. Cały obraz burzyły jednak 
zaniedbane budynki pałacu i oficyny. 
Gmina postanowiła to zmienić i podjęła 
działania w tym kierunku.

Koszt inwestycji to blisko 3,7 milio-
na złotych. Obiekt został wyposażony 
w ogólnodostępne toalety, dwie sale 
o charakterze konferencyjnym, klub 
seniora i koło gospodyń wiejskich. W 
obiekcie przeprowadzono szereg prac 
modernizacyjnych. Zadbano również 
o teren przed budynkiem. W ostatnich 
dniach prowadzono prace przy cią-
gach doprowadzających do oficyny. Z 
pewnością atutem będzie parking dla 
samochodów osobowych.

Artur Szpuda

Przychodnia i oficyna

Oficyna z zewnątrz

Planowany jest podział  
na podstawową  

opiekę zdrowotną  
i część specjalistyczno- 

-diagnostyczną  
oraz rehabilitację
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\\\	 MICHAŁOWICE

Trwa modernizacja 
szkoły podstawowej w 
Michałowicach. Z terenu 
znika beton, a w jego miejsce 
pojawia się zieleń.

Szkoła w Michałowicach przechodzi 
w ostatnim czasie dużą metamor-

fozę. To za sprawą budowy nowoczes-
nej hali gimnastycznej, której koszt to 
blisko 7,8 miliona złotych. Do obiektu 
dobudowano trybuny na 190 widzów. 
Sama sala będzie posiadała odpowied-
nie zaplecze, zadbano również o właś-
ciwe ocieplenie. Zastosowano pompy 
ciepła i rozwiązania technologiczne, 
które poprawią komfort użytkowania 
obiektu przez dzieci i dorosłych. Co 
istotne, budynek dostosowano do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami.

Zakończenie inwestycji zaplano-
wano wcześniej na 20 czerwca br. Wia-
domo jednak, że sytuacja międzynaro-
dowa i ta na rynku budowlanym spra-
wiła, że pojawiły się pewne trudności. 
– Na 20 lipca 2022 r. zaawansowanie 
inwestycji w sali gimnastycznej wynio-
sło blisko 70%, a termomodernizacji – 
ponad 90%. Dążymy cały czas do skoń-
czenia ich w wakacje, ale liczymy się z 
możliwością, iż konieczność wykonania 

wszystkich odbiorów i starannego ode-
brania wykonanych prac opóźni prze-
kazanie budynku do eksploatacji. Przy-
czyny są znane, bo wiele razy o nich się 
mówi. Bezprecedensowe problemy z 
dostępnością materiałów budowlanych 
i trudności z uzyskaniem odpowiedniej 
liczby pracowników z powodu wojny w 
Ukrainie, niestety dotykają także i nas 
– przedstawia wójt gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka.

\\\   Zieleń zamiast betonu
Gmina Michałowice stawia rów-

nież na zagospodarowanie terenu 
wokół szkoły, w duchu ekologicznym. 
Trwa akcja rozbetonowywania placów-
ki. Co się kryje pod tym pojęciem? Sta-

re i nieużywane boisko o nawierzchni 
sztucznej, zyska powierzchnię biolo-
gicznie czynną. Będzie jeszcze więcej 
zmian. – Podobnie zdejmujemy płyty 
betonowe na patio, przed wejściem do 
szkoły od ulicy Raszyńskiej. Mało atrak-
cyjny dla dzieci betonowy plac zostanie 
zastąpiony przez ogólnodostępny teren 
zielony. Teren byłego boiska do koszy-
kówki stanie się przestrzenią eduka-
cyjną. Pojawią się na nim m.in. tablice 
edukacyjne, ogródek dydaktyczny, ze-
gar słoneczny oraz budki dla ptaków. 
Instalacje te będą służyły uatrakcyjnie-
niu lekcji przyrody – prezentuje wójt 
gminy Michałowice.

Artur Szpuda

Rozbetonowywanie szkoły

Teren wokół szkoły zmienia się
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Nikt nie ma wątpliwości, że to dzięki 
konsekwentnie realizowanej wizji nowo-
czesnego miasta burmistrza Grzegorza 
Benedykcińskiego, łączącej staranie o roz-
wój przemysłu z dbałością o jakość życia 
mieszkańców. 

Stabilna pozycja finansowa  
i kulturalna

Grodzisk Mazowiecki sukcesywnie 
piął się w rankingu w kategorii miast po-

wiatowych. Dzisiejsze drugie miejsce jest 
efektem stabilnej sytuacji finansowej, która 
budowana była od 1994 roku, gdy miasto 
zyskało nowego burmistrza. Nadrzędnym 
dążeniem nowego włodarza było sprowa-
dzenie do miasta prężnie rozwijających się 
firm produkcyjnych. Burmistrz założył, że 
bez biznesu, nie zniknie bezrobocie i nie 
będzie solidnej bazy dochodowej do bu-
dżetu. Poszukiwał firm, które zajmują się 
głównie produkcją oraz transportem, gdyż 

są one odporne na kryzysy. Tu dużym atu-
tem było położenie miasta przy linii kole-
jowej i powstającej wówczas autostradzie 
A2. Poprzez te dążenia zbudowany został 
trwały dochód do budżetu z podatków  
z działalności gospodarczej oraz z podatku 
dochodowego od mieszkańców gminy. 

Przyjechali specjaliści, 
bo była infrastruktura

Rozwojowi przemysłu – co burmistrz 
podkreśla w każdym z wywiadów – to-
warzyszyły inwestycje w rozwój kultury  
i oświaty. W rezultacie tych działań syste-
matycznie wzrastała liczba mieszkańców, 
sprowadziła się też liczna grupa specjali-
stów z różnych dziedzin. Do Grodziska  
Mazowieckiego przyciągała i nadal przy-
ciąga rozwijająca się baza sportowo-rekre-
acyjna oraz na wysokim poziomie estetyka 
miasta. To z czego Grodzisk może być dziś 
dumny, to oczekiwane już we wrześniu 
otwarcie Hali widowiskowo-sportowej  
z obserwatorium astronomicznym. A tak- 
że to, że już dziś w gminie działa 17 świetlic, 
w których organizowane są zajęcia kultural-
ne dla dzieci i dorosłych. W gminie działa 

także siedem chórów, orkiestra, big band, 
liczne kluby sportowe. Ponadto, nowoczes-
na biblioteka i „Mediateka” oferuje wiele 
zajęć dla seniorów. 

Wkrótce otwarcie obwodnicy
Od stycznia tego roku mieszkańcy  

mogą korzystać z Grodziskich Przewozów 

Autobusowych. Ta inicjatywa plus powsta-
jąca właśnie obwodnica pozwolą zmniej-
szyć uciążliwości ruchu drogowego dla mia-
sta. Burmistrz w tym roku 28. raz otrzymał 
od Rady Miejskiej absolutorium, gdyż jak 
często podkreśla: tylko współpraca buduje.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Drugie miejsce 
w rankingu najbogatszych samorządów

Miasto w ciągu dwudziestu lat zwiększyło liczbę mieszkańców aż o 20 tys. Zmienił się jego wizerunek: dziś pełne jest zieleni i miejsc, gdzie można spę-
dzić wolny czas. Ma bogatą infrastrukturę dla dzieci i seniorów. 

Tężnia otwarta w lipcu w Parku Skarbka, to jedna z wielu atrakcji miasta

Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej z okazji 500-lecia miasta mieszkańcy  
mogli zobaczyć, jak zmienił się choćby sam pl. Wolności, na którym odbywały się 
tego dnia uroczystości

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM		  ul. l. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

\\\	 BRWINÓW

Gmina Brwinów  
przygotowuje się  
do rozpoczęcia przebudowy 
ulicy Kościuszki. Kierowcy 
muszą przygotować się  
na utrudnienia i zmiany  
w ruchu.

Zadanie zostało podzielone na dwie 
części. Pierwsza obejmuje przebu-

dowę chodnika, jezdni, miejsc posto-
jowych oraz kanalizacji deszczowej. 
Druga część odnosi się do oświetlenia 
drogowego i wewnętrznej linii zasila-
jącej. Prace obejmą przebudowę Koś-
ciuszki na odcinku od ul. Wilsona do 
ul. Kraszewskiego.

Gmina podpisała umowę z wyko-
nawcą robót drogowych. Prace doty-

czące przebudowy jezdni to koszt po-
nad 2,4 miliona złotych. Zadanie ma 
zostać wykonane do 2 października br. 
Z kolei postępowanie w kwestii oświet-
lenia zostało unieważnione. W związku 
z tym urząd ogłosił kolejny przetarg. 
Teraz trwa analizowanie ofert. Nieba-
wem zapewne poznamy dalsze działa-
nia, czyli wybór wykonawcy i podpisa-
nie umowy. Realizacja tego punktu ma 
potrwać trzy miesiące.

\\\   Będą utrudnienia
Wiele wskazuje na to, że w poło-

wie sierpnia powinny ruszyć prace 
drogowe, dotyczące przebudowy ul. 
Kościuszki. Początkowe roboty będą 
prowadzone od strony wjazdu w ul. 
Kościuszki od ul. Wilsona. W związku 
z tym, zamknięty będzie fragment do 
wjazdu na płatny parking na terenie 
spółdzielni „Osiedle”.

Kierowcy muszą spodziewać się 
utrudnień w ruchu. Następnie za-
mknięty ma być odcinek od parkingu 
do skrzyżowania z ul. Kraszewskiego. 
Trzeba się również liczyć z tym, że pod-
czas wylewania asfaltu, całkowicie z 
ruchu wyłączona będzie ul. Kościuszki. 
Kierowcom polecamy zwracanie uwagi 
na znaki, których z pewnością podczas 
prac przybędzie. Najbliższe tygodnie w 
tym rejonie będą wymagały stosowa-
nia się do zmian w organizacji ruchu.

Artur Szpuda

Remont i utrudnienia

Kierowcy będą musieli liczyć się 
z utrudnieniami

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

W czwartek, 4 sierpnia 
została podpisana umowa na 
modernizację Hali Sportowej 
przy ulicy Westfala. Prace 
modernizacyjne będą polegać 
na wymianie posadzki  
i trybun. W czasie remontu, 
a więc przez prawie 100 dni 
hala nie będzie czynna. 

T o już drugi etap remontu hali, któ-
ra zbudowana została w 1996 ro-

ku i od tego czasu służy mieszkańcom 
z wyłączeniem okresu, kiedy odbywał 
się pierwszy etap modernizacji. Polegał 
on na wzmocnieniu ścian i sklepienia. 
Teraz przyszedł czas na podłogę. 

– Podłoga po zdjęciu starej posadz-
ki zostanie pokryta nową, wykonaną z 
teraflexu. Dzięki czemu będą się mogły 
w niej odbywać nie tylko mecze koszy-
kówki czy siatkówki, ale także pojawią 
się w niej jeżdżący na rolkach – stwier-
dził dyrektor Ośrodka Sportu i Rekrea-
cji Mariusz Smysło. – Posadzka została 
więc nie tylko zniszczona, ale także 
nie odpowiada oczekiwaniom użyt-
kowników – dodał. Wymiana podłogi 
poprzedzona zostanie koniecznym w 
takiej sytuacji demontażem urządzeń 
sportowych tj. trybun, drabinek, któ-
rych na hali jest aż 24 czy tulejek do 
bramek. O ile po remoncie drabinki i 

materace wrócą na swoje miejsce, o tyle 
w hali pojawią się nowe trybuny. Ich 
wymiana jest konieczna ze względu na 
bezpieczeństwo widzów, gdyż te użyt-
kowane obecnie, liczą już prawie 30 lat. 
Remont obiektu obejmie także tzw. salę 
niebieską, która przeznaczona jest dla 
sztuk walki, szermierki i tańca.

\\\   Dwie hale i pojemność  
trybun

Do czasu aż we wrześniu miasto 
odda do użytku nową halę sportową 
(liczącą ponad 2 tys. mkw.), hala przy 
Westfala (1200 mkw.) jest najwięk-
szą w gminie. Dlatego odbywały się 
w niej także różne imprezy kultural-
ne. I zapewne nadal tak będzie, gdyż 
hala może pomieścić ok. 500 widzów,  
a nowa zmieści pięć razy większą 
publiczność. Jednak nie wszystkie im-
prezy, które odbywają się w mieście, 

mogą liczyć na aż tak masowy udział  
mieszkańców.  

– Z naszej hali do godziny 16.00 
korzystają przede wszystkim szkoły – 
mówi Mariusz Smysło. – Po południu 
kluby sportowe i osoby prywatne. Hala 
jest na tyle duża, że można w niej wy-
znaczyć sektory dla różnych grup spor-
towych. Ale też zajęta jest praktycznie 
non stop. Dlatego na czas modernizacji 
zajęcia sportowe zostaną przeniesione 
na boisko za halą oraz do sali przy ul. 
Zondka, a od października do nowej 
hali sportowej – dodał. 

Termin zakończenia remontu 
ustalono na 63 dzień od daty zawar-
cia umowy. Termin montażu trybun to 
98 dzień. Wykonawcą jest TOP SPORT  
Jan Pietraszko z Bielska-Białej. Koszt 
robót to 1 mln 195 tys. zł. 

Beata Pawłowicz

Modernizacja hali sportowej

Tak wyglądała hala przy Westfala przed modernizacją

FO
T. 

UM
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 DAM PRACĘ 

DGP CLEAN, zatrudnimy osoby  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do sprzątania obiektu, 3510 brutto,  
pon - pt 6.00 - 14.00, 734483732 

IMPORTER CIĘŻARÓWEK ZATRUDNI  
LAKIERNIKA, POMOC LAKIERNIKA, 
POMOC DO WARSZTATU SAMOCHODY 
CIĘŻAROWE OD ZARAZ GÓRA KALWARIA 
TEL. 509 237 779

Firma Produkcyjna z Tarczyna poszukuje 
Spawacza, Pomocnika Spawacza  
oraz Operatora Pras Krawędziowych.  
Tel. 695 108 833

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Poszukiwany pracownik fizyczny:  
ogrody, kostka, ogrodzenia.  
Mile widziane prawo jazdy kat. B,  
tel. 511 126 841 

Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841

Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42  

Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841

Zatrudnię pracowników do zakładu 
mięsnego w Górze Kalwarii,  
wykwalifikowanych i do przyuczenia, 
tel. 606 259 458 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339   

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI RĘBAKIEM, 
USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM  
I MINIKOPARKĄ TEL. 537 537 450,  
537 537 650 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów i remonty  
wykończeniowe w sezonie 2022.  
Tel. 665 183 980 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Automatyczne nawadnianie ogrodów, 
oczka wodne, ogrody. Tel. 504 01 02 01

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233 

Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Naprawa, krycie dachu,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie elewacji, wnętrz, ogrodzeń, 
tel. 502 473 605, 731 758 980

Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605,  
731 758 980

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów - rozbudowy,  
tel. 730 358 998

KUPIĘ  

KUPIĘ CIĄGNIKI rolnicze, STARE  
MOTOCYKLE WSK, SIMSON, KOMAR, 
FIAT 125p itp. Tel 721-029-688 

Antyki za gotówkę kupię,  
tel. 504 017 418

SPRZEDAM  

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ

Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny. 
tel. 510 210 692 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupie za gotówkę działkę budowlaną  
w okolicy Grodziska pod budowę domu 
jednorodzinnego. Preferowana okolica 
Kady, Odrano-Wola, Szczęsne.  
Tel.: 604-460-956 

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ DO REMONTU,  
Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, 
UDZIAŁ. TEL. 786-805-828    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Lokal użytkowy 500 m2 w centrum  
Piaseczna c. 3 mln zł,  Działka 5 ha  
Walendów (jednorodzinne), Działka 2 ha 
Słomin (bliźniaki, szeregowe),  
Wyposażone 3 pok. 64 m2, 580 tys. zł  
i 5 pok. 101 m2, 850 tys. zł.  
z klimatyzacją, ogródkami i parkingiem, 
Lesznowola ul. Salamandry  
tel. 538 533 833 BRZOSKI.com

Działki budowlane 800 m2  
i działki rekreacyjne k. Prażmowa,  
tel. 602 770 361, 791 394 794 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 

PESEL, Meld, Umowa 720908080     

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144          

ZDROWIE 

Masaż w salonie lub z dojazdem  
do pacjenta. Tel 690-219-046             

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

Pomogę seniorom. Tel. 602 636 798 

Złom wywiozę. Tel-669 445 400  

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Start sezonu w III lidze.  
W 1. kolejce Pogoń Grodzisk 
Mazowiecki zremisowała  
z Legią II Warszawa 1:1.

Piłkarze Pogoni wrócili do ligowej 
walki. W poprzednim sezonie ry-

walizowali na boiskach eWinner II ligi, 
jednak z niej spadli. Pogoń zajęła 16. 
miejsce z 31 punktami na koncie i po-
żegnała się z rozgrywkami.

Latem w zespole doszło do kilku 
zmian. W drużynie pojawili się nowi 
zawodnicy m.in. Jakub Budnicki, Mate-
usz Małecki, Matheus Dias czy Kacper 
Szczudliński. Do Pogoni wrócili Michał 
Strzałkowski i Bartosz Broniarek. Z 
kolei wśród tych, którzy pożegnali się 

z klubem są  m.in. Daniel Łukaszczyk, 
Piotr Maślanka, Artur Haluch czy Mi-
chał Gładysz.

Przygotowania, sparingi i w koń-
cu przyszedł czas na start. 6 sierpnia 
w Urszulinie Pogoń zagrała z Legią II 
Warszawa. Pierwsi bramkę zdobyli 
gracze z ul. Łazienkowskiej. W 59. mi-
nucie prowadzenie legionistom dał Igor 
Korczanowski. Pogoń podjęła walkę i 
opłaciło się. Wyrównał w 83. minucie 
niezawodny Jean Franco. Na początek 
grodziszczanie zdobyli jeden punkt.

W 2. kolejce Pogoń zagra z Wartą 
Sieradz. Spotkanie zaplanowano na 13 
sierpnia. Warta udanie rozpoczęła se-
zon, pokonując Jagiellonię II Białystok 
3:1.

Artur Szpuda

\\\	 PRUSZKÓW

Znicz Basket Pruszków poznał 
rywali w II lidze koszykówki 
mężczyzn. Czekamy na start 
sezonu.

Poprzednie rozgrywki były nieuda-
ne dla pruszkowskiego zespołu. 

Ekipa z Bohaterów Warszawy zajęła 
17. miejsce w I lidze. Znicz Basket wy-
grał tylko osiem spotkań, a przegrał 
aż 24! Po 17 sezonach pruszkowska 
drużyna spadła z I ligi.

Jesienią Znicz Basket zacznie rywa-
lizację na drugoligowych parkietach. 
Trzymamy kciuki za koszykarzy i ich 
zwycięstwa. Na obecną chwilę Komisja 
Licencyjna PZKosz przyznała klubom 
licencje na grę w II lidze w sezonie 
2022/2023. Oprócz Znicza Basket, w 
tym gronie znalazły się drużyny: AK 
Iskra Częstochowa, AZS AGH Kraków 
– dzika karta, AZS AWF Mickiewicz Ro-
mus Katowice, AZS Częstochowa, AZS 
UJK Kielce, AZS UMK Transbruk Toruń, 
Basket Club Obra Kościan, Basket Hills 
Bielsko-Biała, BC Swiss Krono Żary, BM 
Stal Ostrów Wielkopolski, Centrum Me-
dyczne Magnolia KKS Siechnice, Dijo 
Polkąty Maximus Kąty Wroc., EIG CE-
ZIB Kangoo Basket Gorzów Wielkopol-
ski, Energa Hutnik Koszykówka, Exact 
Systems Śląsk Wrocław, GAK Gdynia – 

dzika karta, GKS Tychy, GTK AZS Gliwi-
ce, HoopLife Basketball Lublin – dzika 
karta, Isetia WMSS, KK UR Bozza Kra-
ków, KKS Tur Basket Bielsk Podlaski, 
Kolejarz Basket Radom, Koszykarski 
Klub Sportowy Tarnowskie Góry, KS 
27 Katowice – dzika karta, KS Craco-
via Yabimo MG13 Kraków, KS Księżak 
Łowicz, KS Legion Legionowo – dzika 
karta, KS Sudety Jelenia Góra, KSK Ciech 
Noteć Inowrocław, ŁKS Coolpack Łódź, 
ŁKS Coolpack Youth Łódź – dzika kar-
ta, Miejski Czeladzki Klub Sportowy, 
Miejski Klub Sportowy „Nysa” Kłodz-
ko, MKK Interon Siejko Boruta Zgierz, 
MKK Pyra Poznań, MKKS Rybnik, MKS 
II Dąbrowa Górnicza, MKS Ochota War-
szawa, MKS, Sokół Marbo Międzychód, 
Niedźwiadki Chemart Przemyśl, Ogni-
wo Szczecin, Pogoń Prudnik, Profbud 

Legia Warszawa, Profi Sunbud PKK 99 
Pabianice, Röben Gimbasket Wrocław – 
dzika karta, Sklep Polski MKK Gniezno, 
SKM Zastal Zielona Góra – dzika kar-
ta, SMS PZKosz Władysławowo, Sokół 
Ostrów Mazowiecka, Stolaro Resovia 
Rzeszów, Tarnovia Tarnowo Podgórne, 
Team-Plast KK Oleśnica, Towarzystwo 
Koszykówki Młodzieżowej Włocławek 
– dzika karta, Trefl II Sopot, TS Wisła 
Kraków, TSK Roś Pisz, UKS Probasket 
Mińsk Mazowiecki – dzika karta, UKS 
Trójka Żyrardów, WKK II Wrocław, Żu-
bry Chorten Białystok.

Niebawem poznamy podział na 
grupy. O terminarzu i przygotowaniach 
drużyny Znicz Basket do rozgrywek, 
będziemy na bieżąco informować.

Artur Szpuda

Remis na początek Poznali rywali 

Legia II - Pogoń 1:1
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Znicz Basket zagra w II lidze
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